3

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.11.2019                                                                                                               № 64
д.Бураши
О внесении изменений в постановление администрации от 22.07.2019 № 42
Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и государственных услуг», на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области, администрация Бурашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в постановление администрации от 22.07.2019 № 42 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
       1.1. Подраздел 3.5 раздела 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

  « Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 настоящего Кодекса, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 настоящего Кодекса и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».
     1.2. Подраздел 2.14. раздела 2 Регламента пункты 2.14.1 и 2.14.2 изложить в новой редакции:

         2.14.1. «Помещения для предоставления муниципальной услуги оснащаются залом ожидания, местами для информирования, заполнения запросов, заявлений и иных документов, приема заявителей.
         2.14.2. «Зал ожидания, места для заполнения запросов, заявлений и иных документов оборудуются стульями, столами (стойками), бланками заявлений, письменными принадлежностями».
     1.3.Подраздел 2.15 раздела 2 Регламента пункт 2.15.3 изложить в новой редакции: «Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность, возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме), в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего государственную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип), посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»(далее - комплексный запрос).
       1.4. Подраздел 3.4 раздела 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: « Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса (Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов)».
    1.5. Пункт 5.2.1. подраздела 5.2 раздела 5 Регламента дополнить в 3 абзаце, после слов «требование предоставления заявителем документов», словами « или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено» и   дополнить абзацем следующего содержания:
         «Требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона";
1.6. Подраздел 5.6 раздела 5 Регламента дополнить пунктами:

 5.6.8. « В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги»;

5.6.9.« В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.";
          2.Обнародовать данное постановление на информационном стенде и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Бурашевское сельское поселение».
        3.Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

        4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	        Глава Бурашевского сельского поселения
	                  В.П.Ожегов